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Svar på politikerspørgsmål vedr. udskrivningskoordinators 
rolle 

Trine Madsen (A) har 16. august 2021 stillet spørgsmål til Sund-
heds- og Omsorgsforvaltningen. 

Spørgsmål: 

I forlængelse af tidligere stillet spørgsmål vedr. indsatser en borger 
møder efter hjemkomst fra hospitalet er der blevet stillet følgende 
spørgsmål: Hvad er udskrivningskoordinatorernes rolle?   

 

Svar: 

Udskrivningskoordinatorerne har en sundhedsfaglig baggrund, fx 
sygeplejerske eller fysio-/ergoterapeut, og har myndighedsfunktion 
i overgangen fra hospital til kommune. Når en borger er ved at være 
færdigbehandlet på hospitalet, sender hospitalet elektronisk en ple-
jeforløbsplan til den lokale visitation i Sundheds- og Omsorgsfor-
valtningen.  

Vurderer den lokale visitation, at borgeren er særligt sårbar og har 
behov for udvidet koordinering, adviseres udskrivningskoordinatio-
nen.  

Udskrivningskoordinatorer afholder konferencer på hospitalerne 
med de borgere som er særligt sårbare og evt. kunne have behov 
for at blive visiteret til et midlertidigt døgnophold. Borgere som 
godkendes til et midlertidigt døgnophold, er borgere hvor udskriv-
ningskoordinatorerne vurderer, at borgerens behov for omsorg og 
pleje ikke kan varetages i eget hjem.  

Udskrivningskoordinatorerne udarbejder en helhedsvurdering af 
borgeren, som ligger til grund for den afgørelse udskrivningskoor-
dinatoren træffer i forhold til tildeling af et midlertidigt døgnophold. 
Kommunen råder over forskellige pladstyper på de midlertidige 
døgnophold og pladserne tildeles efter borgerens behov.  

Udskrivningskoordinatorerne kan også, på baggrund af konferencen 
og i samarbejde med borgeren, visitere øget hjælp i eget hjem, så-
fremt borgeren udskrives til hjemmet. I de tilfælde vil lokalvisitatio-
nen efterfølgende følge op på borgerens hjælp i hjemmet.   
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Udskrivningskoordinatorerne er samlet i en central funktion, organi-
satorisk forankret i Center for Omsorg og Rehabilitering i Sundheds- 
og Omsorgsforvaltningen, Københavns Kommune. 
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